PAGE
2

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и

финансовым ресурсам

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О принятии в первом чтении проекта закона Приморского края "О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и
2017 годов" и об основных характеристиках краевого бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Повторно рассмотрев основные характеристики краевого бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, Законодательное Собрание Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять проект закона Приморского края "О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" в первом чтении.

2.Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2015 год:

1)общий объем доходов краевого бюджета – в сумме
80820611,29 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, – в сумме 16000759,20 тыс. рублей;

2)общий объем расходов краевого бюджета – в сумме
88052356,05 тыс. рублей;

3)размер дефицита краевого бюджета – в сумме
7231744,76 тыс. рублей;
4)предельный объем государственного долга Приморского края – в сумме 23070281,88 тыс. рублей;

5)верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2016 года – в сумме 17072432,88 тыс. рублей.
3.Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2016 год и 2017 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на
2016 год – в сумме 78935926,80 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 12634352,80 тыс. рублей, и на
2017 год – в сумме 78676367,20 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 10794795,20 тыс. рублей;
2)общий объем расходов краевого бюджета на 2016 год – в сумме 79026830,42 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 1750000,00 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме
79583300,20 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 3590000,00 тыс. рублей;

3)размер дефицита краевого бюджета на 2016 год – в сумме
90903,62 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 906933,00 тыс. рублей;
4)предельный объем государственного долга Приморского края
на 2016 год и верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2017 года – в сумме 17035183,62 тыс. рублей;

5)предельный объем государственного долга Приморского края
на 2017 год и верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2018 года – в сумме 17813963,73 тыс. рублей.

4.Установить дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов (городских округов) Приморского края, заменяющие часть дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), на 2015 год и 2016 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5.Установить дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, исходя из зачисления в местные бюджеты в размере
10 процентов налоговых доходов консолидированного бюджета Приморского края от указанного налога на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6.Учесть в краевом бюджете на 2015 год доходы в объемах согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания                                                           В.В. Горчаков